
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 104 DEL 26/05/2014 
PROT. N. 13131

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONCESSIONE  PATROCINIO  PER  LA  COMMEMORAZIONE  DI  UNA 
GIOVANE VITTIMA CIVILE DELL'ULTIMO CONFLITTO MONDIALE

L’anno duemilaquattordici  addì ventisei  del  mese di maggio alle ore 18:00 nella sala delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco SI
FERRARI FRANCESCO Assessore SI
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore NO
BOTTANI CARLO Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
   Premesso  che  è  intendimento  di  questa  Amministrazione  creare  e  sostenere  tutte  le 
iniziative rivolte a favorire la promozione della cultura come momento di crescita sociale;
     Vista la richiesta della  Fondazione Malagutti  Onlus  prot.  n.  9490 del  23 aprile  2014, 
tendente  ad  ottenere  il  patrocinio  per  la  commemorazione  di  una  giovane  vittima  civile 
dell’ultimo conflitto mondiale;
     Dato atto che la suddetta commemorazione viene organizzata per ricordare la studentessa 
Elisabetta Braguzzi, di anni 16, frequentante il “Piccolo Rifugio dell’Incoronata” di Montanara, 
non solo come monito contro le guerre, ma anche a difesa dei bambini e dei loro diritti;
     Ricordato che il 14 settembre del 1944 in una incursione aerea, alcuni cacciabombardieri  
anglo-americani,  mitragliando  a  bassa  quota  in  varie  località  della  Provincia,  in  cerca  di  
obiettivi militari tedeschi e mezzi di trasporto di vario tipo, presero particolarmente di mira le 
frazioni  di  Montanara  e  Grazie  e  le  strade  che  ad  esse  conducevano.  Alcune  raffiche  di  
mitraglia caddero nel giardino del Piccolo Rifugio dell’Incoronata, dove si trovavano molti degli  
studenti della provincia, per sostenere gli esami di ammissione alle scuole medie industriali e  
di avviamento, colpendo mortalmente la studentessa Elisabetta Braguzzi;
     Visto l’art. 15 comma 3, 4 e 5 del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti  
e benefici economici ad Enti Pubblici e soggetti privati;
     Visto l’art. 134, comma 4 del T.U dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.lgs n. 267 del 
18/08/2000;
     Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento 
EE.LL. approvato con D.LGS. n. 267 del 18.08.2000 in data 09 maggio 2014 dal Responsabile 
del Settore sulla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla 
regolarità contabile, in data 10 maggio 2014 del presente atto;
     Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA
1. Di  riconoscere  il  valore  sociale  e  culturale  dell’iniziativa  indicata  in  narrativa  e 
conseguentemente di accordare il patrocinio alla  FONDAZIONE MALAGUTTI  autorizzando, 
altresì, l’utilizzo del logo del Comune sul materiale di promozione;
2. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri così 
come specificato in premessa;
3.Data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, Decreto Legislativo 267/2000.   



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Antonio Badolato  F.to dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Maria Gabriella Annaloro 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 04/06/2014 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 14/06/2014 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 04/06/2014 al 19/06/2014 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile 

 Sonia Piva 


	DELIBERA

